АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа  2021  года                                № 10-па

д.Веркола

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Веркольское» №34-па от 31 декабря 2019 года

           В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования «Веркольское»   постановляет:

           1. Внести в Положение о комиссии по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Веркольское» №34-па от 31 декабря 2019 года 9далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. раздел 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Полномочия органов внутреннего муниципального
финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
       2. 1. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом РФ, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.1. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:
проводятся проверки, ревизии и обследования;
направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;
направляются финансовым органам  уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;
назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;
получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;
направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
2.3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».
1.2. приложение №2 к постановлению администрации МО «Веркольское» от  31.12.2019 г. №  34-па изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению
администрации МО «Веркольское»
                                                  от  31.12.2019 г. №  34-па

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОМУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ»
Председатель комиссии  -
Заварзина Любовь Дмитриевна - (главный специалист администрации муниципального образования  «Веркольское» )

Члены комиссии:
- Абрамова Татьяна Александровна (депутат Совета депутатов муниципального образования «Веркольское»);
- Кривополенова Елена Васильевна (депутат Совета депутатов муниципального образования «Веркольское»).»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава муниципального образования                                                Г.Н.Ставрова